
 

        PRITARTA 

Kauno miesto savivaldybės tarybos   

2023 m. gegužės 23 d. 

sprendimu Nr. T-210 

         

          

        PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio-darželio 

„Pagrandukas“  direktoriaus 

2023 m. sausio 31 d. 

įsakymu Nr. V-16 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠVIETIMO SKYRIUI PRISKIRTO  

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „PAGRANDUKAS“ 

(biudžetinės ar vieštosios įstaigos pavadinimas) 

 

2022 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA 

 
Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija Planinis pokytis  

(vertinimo kriterijus,  

matavimo vienetas) 

Planinė 

reikšmė 

Faktinė 

reikšmė 

Įvykdymo 

procentas 

Komentaras 

1. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams Pedagogų ir švietimo 

pagalbos specialistų, 

dalyvavusių 

tiksliniuose 

mokymuose, 

skirtuose, įtraukčiai 

švietime, skaičius 

(žm. sk.) 

6 8 133 % Pedagogai dalyvavo 

mokymuose ir 

nemokamuose 

kvalifikacijos kėlimo 

seminaruose 

 



Veiklos sritis, tema, metinis 

veiksmas / darbas,  

įvykdymo informacija 

Pagrindinis vertinimo 

kriterijus, matavimo vienetas 

Planinė 

reikšmė 

Faktinė 

reikšmė 

Įvykdymo 

procentas 

Sudėtinis vertinimo kriterijus,  

matavimo vienetas 

Faktinė 

reikšmė 

Komentaras 

Žmogiškieji ištekliai 

I. Personalo valdymas 
1. Atnaujinta pedagoginių ir kitų 

darbuotojų motyvavimo sistema, 

siekiant aktyvumo ir veiklos 

rezultatyvumo. 

1.1. Nerasti trūkstami specialistai, 

atitinkantys kvalifikacinius 

reikalavimus pareigybei užimti; 

1.2.  Atkiktas metinis pokalbis su 

kiekvienu darbuotoju, aptarti darbo 

krūviai, užduočių atlikimas ir kt.                                                                                                                           

1.3. Visi darbuotojai apdrausti nuo 

nelaimingų atsitikimų.                  

2. Gerintas personalo kompetencijų 

panaudojimas. 

2.1. Įstaigoje dalinamasi gerąja 

praktine patirtimi;                                                               

2.2. Diegiami praktinėje veikloje 

kvalifikaciniuose mokymuose 

patobulint gebėjimai.                                                                                                                                        

3. Pagerintas personalo funkcijų 

reglamentavimas, užtikrinant darbo 

veiksmingumą. 

3.1. Parengti įsteigtų švietimo 

pagalbos specialistų pareigybių 

aprašymai.                                                                           

3.2. Atnaujintas 6 pareigybių 

darbuotojų funkcijų 

reglamentavimas. 

Užimtų pareigybių dalis 

(proc.) 

100 100 100 % Bendras patvirtintų pareigybių 

skaičius (vnt.) 
57,68   

Neužimtų pareigybių skaičius 

(vnt.) 
0 

Pedagoginių pareigybių dalis 

nuo patvirtintų pareigybių 

(proc.) 

53,47 53,47 100 % Nepedagoginių pareigybių 

skaičius (vnt.) 
26   

Paslaugas teikiančių pagalbos 

specialistų skaičius (žm. sk.) 

3 0 0 % Mokytojo padėjėjų švietimo 

įstaigose skaičius (vnt.) 
0   

Švietimo įstaigose dirbančių 

psichologų skaičius (vnt.) 
0   

Švietimo įstaigose dirbančių 

specialiųjų pedagogų skaičius 

(vnt.) 

0   

Švietimo įstaigose dirbančių 

socialinių pedagogų skaičius 

(vnt.) 

0   

Bendras darbuotojų  skaičius, 

tenkantis vienam mokiniui 

(vnt.) 

0,24 0,26 108 % Vienam mokiniui tenkančių 

pedagogų skaičius (vnt.) 
0,12   

Mokinių skaičius, tenkantis 

vienam administracijos nariui 

(vnt.) 

54   

Švietimo pagalbos specialistų, 

tenkančių 100-ui mokinių skaičius 

(vnt.) 

0,05   

Darbuotojų kaitos indeksas 

(proc.) 

3 2 67 % Atleistų ir (ar) savo noru išėjusių 

darbuotojų skaičius (vnt.) 
5   

Metų eigoje priimtų darbuotojų 

skaičius (vnt.) 
6   

Vidutinis dirbančių darbuotojų 

skaičius (žm.sk.) 
51   



II. Kvalifikacijos tobulinimas:                                           

1. Vykdoma sisteminga 

pedagoginių ir kitų pareigybių 

darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimo stebėsena.                                                                                                        

1.1. Įvertintas darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimo poreikis, 

numatyti prioritetai;                                                                                                                                

1.2. Parengta ir patvirtinta 2022 - 

2024 m. mokytojų atestacijos 

programa. 

2. Parengtas kvalifikacijos 

tobulinimo planas 2022 metams.                                                                       

2.1. kompetencijų tobulinimas 

įgyvendinant šiuolaikinį ugdymo 

turinį:                                                                                

2.1.1. skaitmeninio raštingumo 

tobulinimas;                                                             

2.1.2. į ugdymąsi orientuotos 

įsivertinimo kultūros formavimas.                                                                 

2.2. Kompetencijų, reikalingų 

veiksmingai ugdyti skirtingų 

ugdymosi poreikių turinčius 

vaikus, tobulinimas:                                                                                            

2.2.1. vaiko skirtybių suvokimas, 

atpažinimas ir panaudojimas 

siekiant jo pažangos;                                                                                                                                

2.2.2. bendradarbiavimo gebėjimų, 

reikalingų ugdyti ir teikti reikalingą 

švietimo pagalbą ir paslaugas, 

tobulinimas.                                                                                       

2.2.3. įsygyta VIP narystė 

ugdymomeistrai.lt platformoje, 

siekiant visų su ugdymu susijusių 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimo 

nuotoliniu būdu.                                                           

3. Sustiprinta metodinė veikla,  

įgyvendinant inovatyvių metodų 

diegimo ikimokyklinėse ir 

priešmokyklinėse grupėse 

metodines rekomendacijas.        

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis (proc.) 

55 53 96 % Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų skaičius (vnt.) 
30 23 pedagoginiai 

darbuotojai 

Pedagogų, tobulinusių 

skatmeninio raštingumo 

kompetencijas, dalis (proc.) 

22 

Kvalifikacijos tobulinimosi dienų, 

tenkančių vienam pedagogui, 

skaičius (vnt.) 

4,73   

Išlaidos vieno darbuotojo 

kvalifikacijos tobulinimui (Eur) 
42   



FINANSAI                               

 I. Gautos lėšos 

I.  Gautos lėšos 

1. Atnaujinta finansinių išteklių 

planavimo ir racionalaus jų 

panaudojimo sistema.                                                                                                                                    

1.1. Vykdoma finansų kontrolė 

pagal patvirtintas Finansų kontrolės 

taisykles.                                                              

1.2. Lėšos naudojamos pagal 

patvirtintas sąmatas.                                                         

1.3. Telkiama bendruomenė 1,5 % 

GPM pritraukimui. 

2. Panaudoti papildomi 

finansavimo šaltiniai, ieškant 

alternatyvių finansinių išteklių 

šaltinių.                                                                                                                     

2.1. Tikslingai panaudotos 

dotacijos  (mokytojų mobilumas 

įgyvendinant Erasmus+ projektą) 

lėšos.                                                                                                                             

2.2. Tikslingai panaudotos 

paramos, rėmėjų lėšos. 

2.3. Biudžeto ataskaitos paviešintos 

įstaigos interneto svetainėje 

www.ldpagrandukas.lt                     

Įstaigos uždirbtų metinių 

pajamų dalis nuo metinio 

įstaigos biudžeto (proc.) 

11 8 72 % Įstaigos metinis biudžetas (Eur) 1125367,8   

Gauti savivaldybės biudžeto 

asignavimai* (Eur) 
546794 

Lėšos ugdymui (Eur) 416396   

Mokymo ir aplinkos lėšos, 

tenkančios vienam bendrojo 

ugdymo mokyklos mokiniui (Eur) 

1964,13   

Įstaigos įmokų pajamos už 

paslaugas (Eur) 
86648,94   

Įstaigos uždirbtos metinės 

pajamos iš turto nuomos (Eur) 
224   

Įmokėtas į savivaldybės biudžetą 

įstaigos pajamų likutis (Eur) 
37706,94   

Įstaigos pritrauktos lėšos 

(eurai) 

1300 18931,37 

  

  

145 % 

  

  

Gautos projektinio finansavimo 

lėšos veiklai (Eur) 
17492,36   

Gauta parama pinigais (Eur) 1263,01   

Gauta parama paslaugomis ir 

turtu (Eur) 
176   

Įstaigos vidutinė projektinio 

finansavimo paraiškomis 

laimėtų lėšų suma (eurai) 

0 0 0 % Įstaigos pateiktų projektinio 

finansavimo paraiškų skaičius 

(vnt.) 

0   

Patenkintų įstaigos pateiktų 

projektinio finansavimo paraiškų 

skaičius (vnt.) 

0   



Patenkintų įstaigos pateiktų 

projektinio finansavimo paraiškų 

lėšų suma (Eur) 

0   

Nepatenkintų įstaigos pateiktų 

projektinio finansavimo paraiškų 

lėšų suma (Eur) 

0   

II. Išlaidos                                                                           
1. Planuotas prekių, paslaugų, 

darbų poreikis.                                                                        

1.1. Parengtas biudžeto projektas, 

pagrįstas skaičiavimais ir 

išvadomis.                                                                           

1.2. Iki kovo 15 d. Finansų 

valdymo ir apskaitos sistemos 

viešųjų pirkimų modulyje (VIPIS) 

parengtas 2022 m. pirkimų planas. 

Teikiama informacija apie 

įvykusius pirkimus ir sudarytas 

viešojo pirkimo sutartis.                                                                    

1.3. Asignavimų perskirstymas 

nustatytais terminais ir tvarka 

(esant poreikiui).                                                                     

2. Užtikrintas Vidaus kontrolės 

politikos įgyvendinimas. 

2.1. Lėšos naudojamos neviršijant 

patvirtintų asignavimų.  

2. 2. Vykdoma prekių ir paslaugų 

pirkimo analizė, vadovaujantis 

patvirtintu pirkimų planu.                                                                                                                          

2.3. Atliktas Vidaus kontrolės 

vertinimas.                                                                                            

Per ataskaitinius metus 

panaudotų biudžeto 

asignavimų  dalis nuo 

patvirtintų metinių biudžeto 

asignavimų (proc.) 

95 96 101 % Metinės įstaigos išlaidos (Eur) 1078551,5   

Patvirtinti įstaigos metiniai 

asignavimai (Eur) 
1125367,8   

Metinės įstaigos išlaidos darbo 

užmokesčiui (Eur) 
857049,28   

Metinės įstaigos išlaidos 

bendrosios veiklos srities 

darbuotojų darbo užmokesčiui 

(Eur) 

340841,46   

Metinės įstaigos išlaidos 

pedagogų darbuotojų darbo 

užmokesčiui (Eur) 

488361,37   

Mokymo lėšos, panaudotos 

mokymo priemonėms įsigyti, 

tenkančios vienam mokiniui (Eur) 

6448,4   

Metinės įstaigos valdomo 

nekilnojamojo turto išlaikymo 

išlaidos (Eur) 

36727,61   

Metinės įstaigos materialiojo turto 

paprastojo remonto išlaidos (Eur) 
24511,36   

Metinės įstaigos transporto 

priemonių išlaikymo išlaidos 

(Eur) 

0   

Metinės įstaigos išlaidos 

darbuotojų kvalifikacijai tobulinti 

(Eur) 

2392   

Metinės įstaigos išlaidos 

darbuotojų komandiruotėms (Eur) 
0   



Metinės išlaidos ilgalaikiam turtui 

įsigyti (Eur) 
2570,5 šaldytuvas ir smėlio 

dėžė 

Metinės įstaigos išlaidos 

rinkodarai (Eur) 
0   

Per ataskaitinius metus 

panaudotų biudžeto 

asignavimų  dalis nuo 

patvirtintų metinių biudžeto 

asignavimų (proc.) 

98 96 97 % Patvirtinti savivaldybės biudžeto 

asignavimai 
546794   

Panaudoti biudžeto asignavimai 

metinėms įstaigos išlaidoms (Eur) 
522287,18   

Per ataskaitinius metus 

panaudotų asignavimų iš 

įstaigos įmokų pajamų dalis 

nuo patvirtintų asignavimų iš 

įstaigos įmokų pajamų (proc.) 

80 86 108 % Patvirtinti asignavimai iš įstaigos 

įmokų pajamų metinėms įstaigos 

išlaidoms (Eur) 

124579,88   

Panaudoti asignavimai iš įstaigos 

įmokų pajamų metinėms įstaigos 

išlaidoms (Eur) 

107245,13   

TURTAS 

I.  Nekilnojamo turto valdymas: 

1. Užtikrintas racionalus ir 

tausojantis turto valdymas. 

1.1. Sistemingai vykdoma 

energetinių išteklių vartojimo 

apskaita, parengta lyginamoji 

analizė.                                                                                                                       

1.2. Pateikiamos išvados ir 

pasiūlymai dėl racionalesnio 

išteklių naudojimo.                                                                                                                   

1.3. 2022 m. neatlikta metinė 

statinių ir lauko įrenginių saugos 

patikra.                                                                                

1.4. Pastatas ir tvora apdrausti turto 

draudimu.                                                           

2. Užtikrintas įstaigos nuomojamų 

patalpų tausojantis turto valdymas.                                                                             

2.1. Vykdoma sisteminga kontrolė, 

vertinant nuomininkų energetinių 

išteklių sunaudojimą. 

Įstaigos valdomo 

nekilnojamojo turto 1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai) 

4 3,25 81 % Įstaigos patikėjimo/panaudos teise 

valdomo nekilnojamojo turto 

bendras plotas (kv. m) 

11289,17   

Pagrindinėms įstaigos 

funkcijoms vykdyti naudojamo 

nekilnojamojo turto ploto dalis 

(proc.) 

94 94 100 % Pagrindinėms įstaigos funkcijoms 

vykdyti naudojamo įstaigos 

patikėjimo/panaudos teise 

valdomo nekilnojamojo turto 

plotas (kv. m) 

10577,7   

Kitos paskirties įstaigos 

patikėjimo/panaudos teise 

valdomo nekilnojamojo turto 

plotas (kv. m) 

673,54   

Mokyklos patalpų plotas, tenkantis 

vienam mokiniui (kv. m.) 
5,36   

Kiti įstaigos patikėjimo/panaudos 

teise valdomi inžineriniai statiniai 

(ob. sk.) 

10   



3. Racionaliai paskirstytas įstaigos 

valdomo nekilnojamojo turto 

plotas.                                                                                 

3.1. Patvirtinta Ilgalaikio 

materialaus turto remonto 

programa 2022 m.                                                                               

3.2. Turtas inventorizuotas, 

įtrauktas į apskaitą, registruotas.                                                                  

3.3. Nupirkus darbus, atliktas 

numatytų edukacinių erdvių, kitų 

patalpų ir lauko įrenginių 

paprastasis remontas. 

Įstaigos išnuomoto 

nekilnojamojo turto ploto dalis 

(proc.) 

4 0,75 19 % Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo 

turto plotas (kv. m) 
84,13 nuomojama salė 

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo 

turto, naudojamo su įstaigai 

pavestų funkcijų vykdymu 

susijusiai veiklai, plotas (kv. m) 

0   

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo 

turto, naudojamo su įstaigai 

pavestų funkcijų vykdymu 

nesusijusiai veiklai, plotas (kv. m) 

0   

Įstaigos valdomo 

nekilnojamojo turto 

kabinetinis plotas tenkantis 

vienam įstaigos 

administracijos darbuotojui 

(kv. m) 

10,65 8,12 76 % Įstaigos valdomo nekilnojamojo 

turto kabinetinis plotas (kv. m) 
40,6   

II. Kilnojamo turto valdymas  Įstaigos naudojamos vienos 

transporto priemonės 

išlaikymo kaina (eurai) 

0 0 0 % Įstaigos naudojami tarnybiniai 

lengvieji automobiliai bei kitos 

paskirties transporto priemonės 

(vnt.) 

0   

Įstaigos patikėjimo teise valdomi 

tarnybiniai lengvieji automobiliai 

(vnt.) 

0   

Įstaigos išsinuomoti ir (ar) pagal 

panaudos sutartį gauti tarnybiniai 

lengvieji automobiliai (vnt.) 

0   

Įstaigos patikėjimo teise valdomos 

kitos paskirties transporto 

priemonės (vnt.) 

0   

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal 

panaudos sutartis gautos kitos 

paskirties transporto priemonės 

(vnt.) 

0   

PAGRINDINĖ VEIKLA (ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas) 



I. Ikimokyklinio ugdymo 

organizavimas                              
1. Sudarytos saugios ir higienos 

normas atitinkančios ugdymosi 

sąlygos. 

1.1. Vaikų skaičius grupėse atitinka 

higienos normą. 

1.2. Taikomos skirtingos 

(individualizuotos) ugdymo 

strategijos. 

2. Valdyti vaikų srautai, užtikrinant 

higienos normų laikymąsi. 

2.1. Panaikinti Covid-19 ligos 

kontrolės reikalavimai.         

2.2. Panaikinta eksremali situacija 

dėl Covid-19. 

3. Pagerintos ugdymosi sąlygos 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams. 

3.1. Švietimo pagalbos specialistai 

ir grupės mokytojai dirba darniai 

įtraukiant į ugdymą specialiuosius 

poreikius turinčius ikimokyklinio 

amžiaus vaikus.                                                                                                         

3.2. Sudarytos ikimokyklinio 

amžiaus specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikams saugios ugdymo 

sąlygos teritorijoje ir patalpose. 

3.3. Įgyvendinti visi individualūs 

didelių specialiųjų poreikių 

pagalbos vaikui ugdymo planai. 

                     

Įstaigą lankančių 

ikimokyklinio amžaus vaikų  

skaičius (žm. sk.) 

194 178 92,0 % Lopšelio grupėse esančių vaikų  

skaičius (Žm. sk.) 
68   

Darželio grupėse esančių vaikų 

skaičius  (žm. sk.) 
110   

Ikimokyklinio amžaus vaikų 

skaičiaus kaita  

0 -9 -9 % Atvykusių iš kitos ugdymo įstaigos 

vaikų skaičius (žm. sk.) 
67   

Išvykusių į kitą ugdymo įstaigą 

vaikų skaičius  (žm. sk.) 
76 Išvykusių vaikų 

skaičius padidėjo, nes 

vaikai gavo vietas 

naujai atidarytame 

Šilainių darželyje, 

gavo vietas arčiau 

namų ar išvyko į 

užsienį gyventi ir 

mokytis 

Vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, dalis nuo 

bendro vaikų skaičiaus (proc.) 

12 14 117 % Specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų lopšelio grupėse 

dalis (proc.) 

0   

Specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų darželio grupėse 

dalis (proc.) 

22,7   

Elgesio ir emocijų sutrikimų 

turinčių  vaikų dalis (proc). 
0   

Ikimokyklinio  amžiaus vaikų, 

turinčių  kalbėjimo ir kalbos 

sutrikimų, dalis (proc.) 

22,7   



Priešmokyklinio ugdymo 

organizavimas                             

1. Sudarytos saugios ir higienos 

normas atitinkančios ugdymosi 

sąlygos. 

1.1. Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. 

priešmokyklinis ugdymas 

organizuojamas dviejose grupėse 

pagal atnaujintą bendrąją 

priešmokyklinio ugdymo 

programą.                                       

1.2. Organizuojamas nemokamas 

maitinimas (pietūs).                                                 

2. Pagerintos ugdymosi sąlygos 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams. 

2.1. Individualizuojamas ugdymo 

procesas kartu dirbant ir 

įgyvendinant projektus grupės ir 

meninio ugdymo pedagogams. 

2.2. Teikiama efektyvi logopedo 

pagalba vaikui, šeimai ir grupės 

mokytojui.                                                                           

2.3. Vykdomas į skirtingus 

ugdymosi poreikius orientuotas 

įtraukusis ugdymas.                     

Vaikų, besimokančių pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą ikimokyklinio 

ugdymo įstaigoje,  dalis nuo 

bendro įstaigą lankančių 

vaikų skaičiaus  (proc.) 

17 17,2 101 % Vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą, dalis ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose (proc.) 

17,2   

Vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą, dalis bendrojo ugdymo 

mokykloje (proc.) 

0   

Priešmokykliniame  ugdyme 

dalyvaujančių vaikų, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, 

dalis nuo bendro pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą ugdomų vaikų 

skaičiaus (proc.) 

14 10 71 % Pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje ugdomų vaikų, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, 

dalis (proc.) 

25   

Pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą bendrojo ugdymo 

mokyklose ugdomų vaikų, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, 

dalis (proc.) 

10   

Elgesio ir emocijų sutrikimų 

turinčių  vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje,  dalis (proc). 

0   

Elgesio ir emocijų sutrikimų 

turinčių  vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą bendrojo ugdymo 

mokykloje,  dalis (proc). 

0   

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS 

II. Gerų ugdymo(-si) rezultatų 

užtikrinimas  

1. Skatinta vaiko asmeninė pažanga 

tobulinant STEAM ugdymo (si) 

praktiką. 

1.1. Diegiamos inžinerinio, 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų ir pažangos lygio, 

atitinkančio vaiko raidą, dalis 

nuo bendro įstaigą lankančių 

vaikų skaičiaus (proc.) 

80 80 100 % Lopšelio grupės  vaikų, kurių 

pasiekimų lygis atitinka jų raidą, 

dalis (proc.) 

76 %   

Darželio  grupėse, esančių vaikų, 

kurių pasiekimų lygis atitinka jų 

raidą, dalis (proc.) 

83 %   



matematinio, gamtamokslinio, 

informatinio mąstymo udymo 

naujovės („Žaismė ir atradimai“). 

1.2. Diegiamos tikslingos 

inovacijos priešmokyklinio 

ugdymo grupėse („Patirčių 

erdvės“). 

1.3. Visos vaikų patirtys 

viešinamos ugdymo įstaigos 

svetainėje. 

1.4. Lopšelio grupėse taikoma 

Sh.Suzuki metodika. 

2. Įgyvendintas daugiašalės 

partnerystės projekto „Save your 

environment, save your future“ 

metų planas. 

2.1. Įvykdyti 3 mobilumai: 2 į kitas 

projekto šalis ir priimtas 1 vizitas iš 

4 šalių partnerių. 

2.2. Vykdoma projekto sklaida 

interneto svetainėse 

(saveyourfutureproject.eu, 

ldpagrandukas.lt) ir kitos 

priemonės. 

2.3. Patobulintos 5 mokytojų 

komandinio darbo, anglų kalbos ir 

skaitmeninio raštingumo 

kompetencijos.                                                                                              

2.4. Į projekto veiklas įtraukta 85% 

4-6 metų vaikai ir jų bent vienas iš 

tėvų. 

3. Inicijuotas į skirtingus 

(individualius) ugdymosi poreikius 

orientuotas priešmokyklinis 

ugdymas. 

3.1. Taikomas projekto metodo 

modelis, kuris pasiūlytas 

nacionalinio priešmokyklinio 

ugdymo projekto „Patirčių erdvės“ 

Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje ugdomų vaikų, 

pagerinusių kompetencijas, 

dalis nuo bendro vaikų 

skaičiaus (proc.) 

75 79 105 % Ikimokyklinio amžiaus vaikų, 

pagerinusių komunikavimo 

kompetenciją, skaičius (vnt.) 

178 Individualus vaikų 

pažangos vertinimas, 

pagerinta 100% 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, 

pagerinusių savarankiškumo, 

saviraiškos galimybes atsiskleisti, 

skaičius (vnt.) 

110 Neskaičiuojant 4 

lopšelio grupių 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, 

turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, pagerinusių 

ugdymosi rezultatus, dalis 

(proc.)  

27 23 85 % Specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų, padariusių 

pažangą, dalis nuo bendro 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų skaičiaus (proc.) 

24 Individualią pažangą 

padarė 100 % spec. 

poreikių turintys 

vaikai 

Specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų, pagerinusių kalbos 

ir kalbėjimo kompetenciją, dalis 

(proc.) 

22,9 8 vaikai išbraukti iš 

logopedinių sąrašo 

Vaikų tėvų (globėjų, 

rūpintojų) patenkintų teikiamų 

ugdymo paslaugų kokybe, 

dalis nuo bendro jų skaičiaus  

82 80 98 % Tėvų (globėjų, rūpintojų) labai 

gerai ir gerai vertinančių vaikų 

ugdymo(si) kokybę  lopšelio 

grupėje dalis (proc.) 

78   

Tėvų (globėjų, rūpintojų) labai 

gerai ir gerai vertinančių vaikų 

ugdymo(si) kokybę  darželio 

grupėje, dalis (proc.) 

81   

Tėvų (globėjų, rūpintojų) labai 

gerai ir gerai vertinančių  ugdymo  

kokybę  vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje, dalis (proc.) 

85   

Tėvų (globėjų, rūpintojų) labai 

gerai ir gerai vertinančių 

priešmokyklinio ugdymo(si) 

kokybę bendrojo ugdymo 

mokykloje, dalis (proc.) 

0   



metodinėse rekomendacijose. 

3.2. IT priemonės integruotos į 

beveik visas priešmokyklinio 

ugdymo sritis.  

4. Adapuotas ir atliktas 

įsivertinimas vadovaujantis 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas vykdančių 

mokyklų veiklos kokybės 

įsivertnimo metodika:                                                                                                         

4.1. Suaktyvinta įstaigos 

bendruomenė įsivertinimui.  

4.2. Atliktas teminis įsivertinimas, 

refleksija, savianalizė („ugdymo 

strategijos“).                                                                                                               

4.3. Įvykdyti 3 metodiniai 

pasitarimai.  

4.4. Metodinė grupė dalyvavo NŠA 

organizuojamame apskritojo stalo 

diskusijoje „Aukštos kokybės 

ugdymo(si) patirtis ankstyvojoje 

vaikystėje – kiekvieno vaiko teisė 

ir valstybės pareiga“ skirtoje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo kokybei tobulinti. 

5. Tęsiamos ilgalaikės projektinės 

veiklos įtraukiant šeimas.  

5.1. Įgyvendintos planinės 2022 

metų sveikatą stiprinančios 

programos 2022 - 2026 metai 

priemonės.                                                                                                                                                                                                                                    

5.2. Įgyvendinti 5 sporto, tvaraus 

vystymosi, meniniai ir pažintiniai 

projektai. 

5.3. Dalyvavauta miesto, 

Respublikiniuose ir tarptautiniuose 

renginiuose ir projektinėse 

veiklose;                                                                                                                                                                                                                     

5.4. Skatinama gerosios 

pedagoginės patirties sklaida.     

Priešmokyklinio  amžiaus 

vaikų, padariusių individualią 

pažangą, dalis  (proc.) 

100 100 100 % Priešmokyklinio amžiaus vaikų, 

sėkmingai baigusių 

priešmokyklinio ugdymo 

programą, dalis (proc.) 

100   

Priešmokyklinio amžiaus vaikų, 

pagerinusių mokymosi 

pasiekimus, dalis (proc.) 

100   

Veiksmingai organizuotų 

ugdymui (-si) skirtų dienų 

dalis nuo bendro jų skaičiaus 

(proc.) 

60 65 108 % Lankytų dienų dalis lopšelio 

grupėse (proc.) 
60   

Lankytų dienų dalis darželio 

grupėse (proc.) 
64   

Priešmokyklinio amžiaus vaikų 

lankytų dienų dalis ikimokyklinio 

ugdymo įstaigoje  (proc.) 

70   

Priešmokyklinio amžiaus vaikų 

lankytų dienų dalis bendrojo 

ugdymo mokykloje (proc.) 

0   

Įstaigos gautų nominacijų, 

apdovanojimų ar premijų 

skaičius (vnt.) 

15 15 100 % Įstaigos apdovanojimų ir premijų, 

skirtų pedagogams,  skaičius (vnt.) 
0   

Vaikų, gavusių nominacijas, 

tapusių laureatais konkursuose, 

įvairiuose renginiuose, skaičius 

(vnt.) 

220 ~200 vaikų gavo 

diplomus „Lietuvos 

mažųjų žaidynės“; 3 

vaikai apdovanoti 

dalyvio diplomu už 

dalyvavimą konkurse 

darnaus vystymosi 

tema.  

Vykdomų tarptautinių 

renginių skaičius (neformalus 

ugdymas) 

0 0 0 % Ikimokyklinio ugdymo įstaigų  

įgyvendinamų respublikinių 

projektų skaičius (vnt.) 

0   

Ikimokyklinio ugdymo įstaigų  

įgyvendinamų tarptautinių 

projektų skaičius (vnt.) 

0   



Vykdomų tarptautinių ir 

respublikinių projektų skaičius 

(vnt.) 

10 11 110 % Įgyvendinamų respublikinių 

projektų skaičius (vnt.) 
8   

Įgyvendinamų tarptautinių 

projektų skaičius (vnt.) 
3   

III. Saugumo ir geros savijautos 

užtikrinimas                    
 1. Stiprinama prevencinė veikla, 

plečiant ugdymo turinį veiklų 

įvairumu, įtraukiant tėvus. 

1.1. Nutrauktas priešmokykliniam 

ugdymui skirtos prevencinės 

programos „Zipio draugai" 

įgyvendinimas. 

1.2. Organizuojamas sąmoningumo 

didinimo mėnesis „Be patyčių 

2022“, įgyvendintos 3 prevencinės 

emocinei gerovei didinti. 

1.3. Įgyvendintas švietimo 

pagalbos specialistų integruotų 

veiklų ugdymo projektas „Judu, 

kalbu, dainuoju“.                                                                                                                      

1.4. Įgyvendintas projektas 

„Tamsoje esu saugus“ ir ,,Ugnis 

tarp mūsų'“.                                                                                

1.5. Suorganizuota tolerancijos 

savaitė  „Aš toks - tu kitoks“.            

Vaikų  saugiai ir gerai 

besijaučiančių ugdymo 

įstaigoje dalis (proc.) 

[ikimokyklinis ugdymas] 

79 80 101 % Tėvų (globėjų, rūpintojų) labai 

gerai ir gerai vertinančių lopšelio 

grupės  vaikų savijautą įstaigoje  

dalis (proc.) 

76   

Tėvų (globėjų, rūpintojų) labai 

gerai ir gerai vertinančių darželio 

grupės  vaikų savijautą  įstaigoje, 

dalis (proc.) 

83   

Įgyvendinamų integruotų 

prevencinių programų skaičius 

(vnt.) 

3   

Vaikų, ugdomų pagal 

priešmokykinio ugdymo 

programą,  saugiai ir gerai 

besijaučiančių ugdymo 

įstaigoje dalis (proc.) 

83 82 99 % Tėvų (globėjų, rūpintojų) labai 

gerai ir gerai vertinančių vaiko, 

ugdomo pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą ikimokyklinio 

ugdymo įstaigoje, savijautą, dalis 

(proc.) 

82   

Tėvų (globėjų, rūpintojų) labai 

gerai ir gerai vertinančių vaiko, 

ugdomo pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą bendrojo 

ugdymo mokykloje,  savijautą, 

dalis (proc.) 

0   

Įgyvendinamų integruotų 

prevencinių programų skaičius 

(vnt.) 

3   

Grupių, dalyvaujančių 

socialinio ir emocinio ugdymo, 

sveikatos stiprinimo 

programose, dalis nuo bendro 

82 86 105 % Grupių, dalyvaujančių  

edukacinėse socialinio emocinio 

ugdymo programose, skaičius 

(vnt.) 

10   



grupių skaičiaus (proc.) Grupių, dalyvaujančų  vaikams 

vedamose edukacinėse sveikatos 

stiprinimo programose, skaičius 

(vnt.) 

14   

IV. Paslaugų, atsižvelgiant į 

vaiko poreikius, užtikrinimas                                                                
1. Sustiprinta  švietimo pagalbos 

teikimas įstaigoje,  maksimaliai 

patenkinti vaikų poreikiai. 

1.1. Kiekvienam vaikui pagal 

poreikį parengtas individualus 

savirūpos planas;                                                                                                                            

1.2. VGK darbas orientuotas į 

problemos sprendimą, analizuojami 

individualūs atvejai.                                                   

1.3. Atsiradus poreikiui 

nukreipiama specialistams dėl 

psichologinės ir socialinės pagalba 

vaikui, pedagogams ir šeimai.                                                                

Švietimo įstaigos teikiamomis 

pagalbos paslaugomis 

besinaudojančių vaikų dalis 

nuo bendro jų skaičiaus 

(proc.) 

14 16,3 116 % Logopedo pagalbą gaunančių 

ikimokyklinio amžiaus vaikų dalis 

(proc.) 

23   

Specialiojo pedagogo 

paslaugomis besinaudojančių 

vaikų  dalis (proc.) 

0   

Psichologo paslaugomis 

besinaudojančių vaikų  dalis 

(proc.) 

0   

Vaikų, tenkančių  vienam 

pagalbos specialistui, skaičius 

(žm. sk.) 

35   

Logopedo pagalbą gaunančių 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

dalis (proc.) 

27   

Specialiojo pedagogo pagalbą 

gaunančių priešmokyklinio 

amžiaus vaikų  dalis (proc.) 

0   

Psichologo pagalbą gaunančių 

priešmokyklinio amžiaus vaikų  

vaikų  dalis (proc.) 

0   

Priešmokyklinio amžiaus vaikų, 

tenkančių  vienam pagalbos 

specialistui, skaičius (žm. sk.) 

10   

V. Aprūpinimo šiuolaikinėmis 

edukacinėmis priemonėmis 

Įsigytų ir naudojamų 

informacinių komunikacinių, 

4 10 250 % Įsigytų interaktyviųjų lentų 

skaičius (vnt.) 
0   



užtikrinimas                                                                          

1. Užtikrintas saugus IT priemonių 

taikymas ugdymo proceso metu. 

1.1. Įsigyti 4 planšetiniai 

kompiuteriai.                                                                           

1.2. Bendradarbiaujant su šeima 

kuriamos saugios sąlygos vaikui 

ugdytis naudojant turimas IT 

priemones. 

1.3. Visų grupių aplinkos 

papildytos ugdymo priemonėmis.                                       

1.4. Įveiklintos 3 esamos (lauko 

aplikos) edukacinės erdvės.                                          

šiuolaikinių ugdymui skirtų 

edukacinių priemonių skaičius 

(vnt.) 

Įsigytų daugialypės terpės 

projektorių skaičius (vnt.) 
0   

Įsigytų kompiuterių ir kitų 

informacinių technologijų 

priemonių skaičius (vnt.) 

4 4 planšetiniai 

kompiuteriai 

Įsigytų šiuolaikinių ugdymo 

turiniui įgyvendinti skirtų 

priemonių (vnt.) 

6 3 programuojami 

robotai, 2 vabzdžių 

viešbučiai, 1 bevielis 

mikrofonas 

 
PRITARTA:                                                                         

Kauno lopšelio-darželio  

„Pagrandukas“ tarybos 

2023 m. sausio 31 d. nutarimu Nr. 1 


